
 

COMUNE DI VILLALVERNIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

                                                                                                                                              N. 11 

 

 

 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LO 

SVOLGIMENTO DEI REFERENDUM  POPOLARI DEL 12 GIUGNO 2022. 

 

 

 
                                                                                                                           

IN DATA: 10.05.2022  

 

ALLE ORE:  11,00 
 
 

 

nella solita sala delle riunioni sono stati convocati i componenti della Giunta Municipale. 

Fatto l’appello risultano: 

 

 

COGNOME E NOME 

 

CARICA PRESENTI ASSENTI 

PERSI FRANCO Sindaco SI  

RITONDALE CARMELO Vice Sindaco SI  

BIGIORNO LUCA Assessore SI  

 

 

TOTALE 

 

03  

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr, Alessandro Parodi. 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, il presidente inizia a trattare l’argomento posto 

all’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO I Decreti del Presidente della Repubblica in data 06 Aprile 2022 di convocazione dei 

comizi elettorali per domenica 12 Giugno 2022; 

 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda 

elettorale; 

 

VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352; 

 

VISTA la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

 

PRESE IN ESAME le caratteristiche topografiche  del Comune allo scopo di accertare i centri 

abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi 

da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei 

giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 

 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                Il Segretario Comuale 

               Dr. Alessandro Parodi  

 

 

VISTO l’art. del 48 D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con voti Favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda elettorale relativa allo svolgimento dei Referendum, dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei Referendum, questi ultimi 

considerati come gruppo unico: 
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. 

Denominazione 
Popolazione 

residente 
N. Ubicazione 

1 VILLALVERNIA  873 1 Via Roma n. 12 

 
 
 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

          Il   Sindaco         Il Segretario Comunale. 
            Persi Franco 

             Dr. Alessandro Parodi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno  11.05.2022  all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi  e comunicata ai Capigruppo Consiliari. 

    

                  IL SEGRETARIO COMUNALE  . 

Villalvernia,  11.05.2022                                                                     DR.  Alessandro Parodi 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimita', è stata pubblicata nelle 

forme di legge all'Albo Pretorio on - line nel sito web istituzionale del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denunce di vizi di legittimita' o competenza per cui la stessa è divenuta esecutiva.  

 

Lì,                                 Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art.  

 

134 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 

 

Villalvernia,      11.05.2022                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                DR.  PARODI ALESSANDRO 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


